
ایام شهادت حضرت صدیقه کبری، فاطمه زهرا �تسلیت باد

»امید مهم ترین ابزار پیشرفت است و دشمن  سخن
روی این متمرکز شده«  1401/8/28 این تأکید هفته

رهبر معظّــم انقاب اسامی بر نقش عنصر 
امید در پیشرفت ملی کشور است که در دیدار 
اخیر با مردم اصفهان مطرح کردند. اما این موضوع 
دارای چه ابعادی است؟ چرا حضرت آیت الله خامنه ای 
این چنین بر عنصر امید و امیدآفرینی برای پیشرفت ملی 

تأکید می کنند؟
»اگر بخواهیم هدفهای ملت ایران را در یک مفهوم 
خاصه کنیم که بتواند تا حدود زیادی خواسته های 
عمومی کشور و ملت را بیان کند و آن را در بر بگیرد، آن 
مفهوم کلیدی عبارت است از پیشرفت؛ منتها با تعریفی 
که اسام برای پیشرفت میکند.«    1391/7/19بنابراین 
دستیابی به پیشرفت، هدف نهایی انقاب اسامی 
ملت ایران بوده است؛ اما این پیشرفت نه به وسیله 
مبانی و تعاریف و شاخص های برآمده از تفکر مادی و 
سکولار، بلکه با درون مایه و تعریف اسامی محقق 
می شود: »پیشرفت در منطق اسام، متفاوت است 
با پیشرفت در منطق تمدن مادی غرب. آنها یک بُعدی 
میبینند، آنها با یک جهت - جهت مادی - به پیشرفت 
نگاه میکنند.«    1391/7/19اما پیشرفت اسامی، 
نگاهی جامع و همه جانبه به انسان دارد: »در منطق 
اسامی، پیشرفت ابعاد بیشتری دارد: پیشرفت در علم، 
پیشرفت در اخاق، پیشرفت در عدالت، پیشرفت در 
رفاه عمومی، پیشرفت در اقتصاد، پیشرفت در عزت و 
اعتبار بین المللی، پیشرفت در استقال سیاسی - اینها 
همه در مفهوم پیشرفت، در اسام گنجانده شده است 
- پیشرفت در عبودیت و تقرب به خدای متعال؛ یعنی 
جنبه ی معنوی، جنبه ی الهی؛ این هم جزو پیشرفتی 
است که در اسام هست و در انقاب ما هدف نهائی 
ماست: تقرب به خدا. هم دنیا در این پیشرفتی که مورد 
نظر است، ملحوظ شده است، هم آخرت... پیشرفت 
اسامی، پیشرفت در منطق انقاب، یعنی این؛ یعنی 

همه جانبه.«  1391/7/19  
از  اسامی،  انقاب  فکری  منظومه  در  پیشرفت، 
مؤلفه هایی برخوردار است. برای تحقق این پیشرفت، 
باید توجهی تام و دقیق به این مؤلفه ها داشت و از 
رهگذر عملیاتی کردن آنها پیشرفت را محقق ساخت. 

در  خامنه ای  آیت الله  ادامه در صفحه 3حضرت 
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بیدار باشید و دشمنهای 
خودتان را بشناسید
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چرا شهادت این قدر با عظمت و اهمیت است؟ علت این است که انسانی که جان خود را در راه خدا میدهد، در حقیقت در یک لحظه ی نیاز و 
در آن وقتی که دین و راه خدا به کسانی که آن را رونق دهند، احتیاج دارد، آن تاش لازم را انجام داده است. کسی که در راه خدا تاش میکند 
و از راحتی و زن و بچه و آسایش معمولی و امتیازات مادّی صرف نظر میکند،پاداش الهی را - که همان شهادت است - به دنبال دارد. این 

 است.       1368/5/25 
َ

نشاندهنده ی عظمت مجاهدت اوست. لذا مکرر گفته ام که شهادت بالاترین پاداش و مزد جهاد فی سبیل الّلَّه

شهید اثنی عشری: قطعه ۵3 بهشت زهرا

شهادت بالاترین پاداش جهاد فی سبیل الله است
این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهدای مدافع امنیت، مهدی اثنی عشری و رحیم صحابی 

شهید هفته  

محل شهادت: شهر بوکان در پی حمله اغتشاشگران تاریخ شهادت: 1401/8/26 

چرا رهبر انقاب اسامی بر امید و امیدآفرینی چرا رهبر انقاب اسامی بر امید و امیدآفرینی 
در کشور تأکید دارند؟در کشور تأکید دارند؟

امید؛ پیش ران پیشرفت

صفحه 2
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دانشگاه مهمترین زیرساخت پیشرفت کشور استبا جوانان، آرمان ها قابل تحقق است

هسته های مقاومت در هسته های مقاومت در 
سرتاسر جهان اسلاسرتاسر جهان اسلامم

چگونه فرهنگ و روحیه بسیجیچگونه فرهنگ و روحیه بسیجی

به نیرویی عظیم و کارآمد در مقابله با نظام سلطه تبدیل شده است؟به نیرویی عظیم و کارآمد در مقابله با نظام سلطه تبدیل شده است؟

شهید صحابی: سلماس

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی    |     سال هفتم، شماره 369  |  هفته سوم آذر   1401     |   چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفترحفظ و نشرآثارحضرت آیت الله العظمی خامنه ای

جامعه  نشریه 
مؤمن و انقلابی

سؤال:     آیا شرعا می توان وصیت کرد ارثیه ای که 
پس از مرگ به جا می ماند تا وقتی که یکی از وارثانِ 
معین زنده است، تقسیم نشود )یعنی تقسیم 
ارث موکول شود به پس از فوت آن وارث معین(؟

جواب:  اگر همه وارثان در زمان حیات یا بعد از 
فوت او، وصیت را قبول کنند، نافذ است و در 
غیر این صورت تنها به مقدار ثلث اموال، نافذ 

خواهد بود.

حکم وصیت به تقسیم نشدن ارث

احکام  

کلام امام  

اگر اسام نبود و اگر اسام نباشد، ملت باز به   
  همان معنایی که سابق بود برمی گردد. آنهایی 
که حکومت می خواهند بین ما بکنند،     عمالشان 
را وادار کردند بر ضد اسام، بر ضد روحانیت عمل 
کنند؛ قلمفرسایی کنند.  بیدار باشد ملت! بیدار 
باشید علمای اعام! خطبای عظام! دانشگاهی! 
دانشکده ای!     بازاری! کارگر! دهقان! همه 
بیدار باشید و دشمنهای خودتان را بشناسید. 
دشمنهای اسام     را بشناسید. اگر اسام نبود، 
اینها که برای آزادی قلمفرسایی می کنند اینجا 
نبودند؛ آزادی     نداشتند. آزادی را اسام به ما داد. 

قدر این آزادی را بدانید.       5/3/1358 

شیوه های دشمن را بشناسید. امروز مهم ترین 
شیوه ی دشمن، جعل و دروغ پردازی است. الان 
مهم ترین کاری که دشمن دارد میکند ]انتشار[ 
دروغ است؛ یعنی همین تلویزیون هایی که 
میدانید و می بینید مال دشمن است یا همین 
فضای مجازی، خبر دروغ میدهند، تحلیل دروغ 
میدهند، کشته ی دروغ معرّفی میکنند، آدمها 
را بدروغ، یکی را بد میکنند، یکی را خوب میکنند؛ 
دروغ. یک عدّه هم باور میکنند. بدانید دشمن 
امروز بر پایه ی دروغ و دروغ پردازی دارد کار 
میکند. خب وقتی که دانستید، طبعاً وظیفه 
می آید روی دوشتان. تبیین کنید. »جهاد 
تبیین« که گفتیم یکی از جاهایش اینجا است؛ 
جهاد تبیین... ]نقاط[ آسیب پذیری دشمن را 
بشناسید. یکی  از آسیب پذیری های دشمن، 
روشن بینی شما است. شما که روشن بین 
باشید، او آسیب میبیند. سعی کنید روشن بینی 

خودتان را افزایش بدهید.  1401/9/5 

بیدار باشید و 
دشمنهای خودتان را 

بشناسید

دروغ های دشمن را افشا کنید
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مناسبت  

خانواده ایرانی  

در مسأله امر به معروف و نهی از منکر، فقط نهی از 
منکر نیست؛ امر به معروف و کارهای نیک هم هست. 
برای جوان، درس خواندن، عبادت کردن، اخاق 
نیک، همکاری اجتماعی، ورزش صحیح و معقول 
و رعایت آداب و عادات پسندیده در زندگی، همه 
جزو اعمال خوب است. برای یک مرد، برای یک زن 
و برای یک خانواده، وظایف خوب و کارهای بزرگی 
وجود دارد... در محیط خانواده هم می شود نهی از 
منکر کرد. در بعضی از خانواده ها حقوق زنان رعایت 
نمی شود؛ در بعضی از خانواده ها حقوق جوانان 
رعایت نمی شود؛ در بعضی از خانواده ها، بخصوص 
حقوق کودکان رعایت نمی شود. این ها را باید به 
آن ها تذکّر داد و از آن ها خواست. حقوق کودکان را 
تضییع کردن، فقط به این هم نیست که انسان به 
آن ها محبّت نکند؛ نه. سوء تربیتها، بی اهتمامی ها، 
نرسیدنها، کمبود عواطف و از این قبیل چیزها هم 

ظلم به آن هاست.  1379/9/25   

همه ی این مشکاتی که امروز جلوی چشم ما است 
و با همه ی دشواری ها و پیچیدگی ها و مانعها و 
مانع تراشی ها و دشمنی هایی که از خارج و بعضاً 
از داخل صورت میگیرد... همه ی این آرمانها و 
خواسته ها و مطالیب، قابل تحقّق است. در گذشته 
هم جوانها کارهای کارستان کردند؛ هم در انقاب، 
هم در دفاع مقدّس و در جهاد سازندگی مثلاً جوانها 
بودند دیگر؛ آنها هم جوانهای دانشجو بودند که 
بعضی رفتند در سپاه، بعضی در جهاد، بعضی در 
کمیته های انقاب، و مشغول کار شدند و کارهای 
بزرگی را انجام دادند. امروز خوشبختانه کشور از لحاظ 
پرورش نیروی انسانی مؤمن و انقابی و دارای اعتماد 
به نفس و متخصّص بحمدالله  وضع خوبی دارد؛ 
یعنی ما از لحاظ نیرو کمبود نداریم؛ نیروهایی هستند 
که باید شناسایی بشوند. اگر میل به حضور جوانها 
نبود، شناسایی جوانها هم انجام نمیگیرد و دولت و 
مجموعه ی نظام، مجموعه ی حکمرانی کشور هم از 

منافع وجود آنها محروم میماند.    1400/2/21  

شما که مجلس شورای اسامی هستید، یک نهاد انقابی هستید؛ مجلس شورای اسامی یک نهاد انقابی و برآمده ی 
شکالی دارد.... 

َ
از انقاب است؛ باید انقابی عمل کنید، باید انقابی باشید و بمانید. البتّه انقابی بودن صُوَری دارد، ا

شما در قانونگذاری انقابی عمل کنید، در موضع گیری ها انقابی عمل کنید؛ موضع گیری ها هم دوجور است: یکی 
موضع گیری های شخصی شما است که در نطقهای شما خودش را نشان میدهد، یکی موضع گیری های عمومی 
است... دشمن در عرصه ی سیاسی روی عکس العمل ها محاسبه میکند. اگر او یک چیزی گفت و شما ساکت شدید، 
یک جور حساب میکند؛ اگر ساکت شدید و سرتان را هم پایین انداختید، یک جور حساب میکند؛ اگر ساکت شدید و 
سرتان را پایین انداختید و نُچ نُچ هم کردید با خودتان، یک جور حساب میکند؛ ]امّا[ اگر سرت را بالا گرفتی و جواب 
دادی، یک جور دیگر حساب میکند. اگر دشمن احساس بکند که شما منفعل هستید، اهل عقب نشینی هستید، 

کوتاه نمی آید. اصلاً در عالم سیاست »کوتاه آمدن« نیست، می آیند جلو مرتباً زیاده خواهی میکنند.    1395/3/16 
داب یمارگ ،یملاسا یاروش سلجم زور و سردم نسحدیس للها تیآ تداهش زورلاس رذآ مهد

در محیط خانواده نیز امر به معروف 
و نهی از منکر کنید 

با جوانان، آرمان ها قابل تحقق است 

 این عنصری که در این کارگاه عظیم با همت و تاش خود و با هدایت و کمک استادان، ارزش افزوده و 
فوق العاده ای پیدا میکند، دانشجوست. و یقیناً با این نگاه، دانشگاه مهمترین زیرساخت پیشرفت و 
توسعه ی کشور است؛ یعنی هیچ یک از زیرساخت های گوناگون کشور اهمیت و نقش دانشگاه را ندارد؛ 
چون دانشگاه نیروی انسانی را تربیت میکند که مهمترین سرمایه ی کشور نیروی انسانی است. از دانشگاه 
همیشه و در همه جا این انتظار هست که محل جوشش و اوج دو جریان حیاتی در کشور باشد: اول، جریان 
علم و تحقیق؛ دوم، جریان آرمان گراییها و آرمان خواهیها و هدفگذاریهای سیاسی و اجتماعی.    1387/9/24 
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عکس نوشت  

دیدار دانشجویان کردستان با رهبر انقلاب در تاریخ 1388/2/27

دانشگاه مهمترین زیرساخت پیشرفت کشور است

حزب الله این است  

جهاد تبیین   



3         سال هفتم،  شماره 369                 هفته دوم آذر 1401      

 در غرب، آزادی بود، اما آزادی همراه با ظلم و بی بندوباری 
و افسارگسیختگی. روزنامه ها در غرب آزادند و همه چیز 
ق به چه کسانی 

ّ
می نویسند؛ اما روزنامه ها در غرب متعل

ق به مردمند؟! این که امر واضحی است؛ 
ّ
هستند؟ مگر متعل

بروند نگاه کنند. شما در همه اروپا و امریکا یک روزنامه قابل ذکر 
ق به سرمایه داران نباشد! پس روزنامه 

ّ
نشان دهید که متعل

که آزاد است، یعنی آزادی سرمایه دار که حرف خودش را بزند؛ 
هرکس را می خواهد، خراب کند؛ هرکس را می خواهد، بزرگ 
کند؛ به هر طرف می خواهد، افکار عمومی را بکشد! این که 
آزادی نشد... آری؛ سرمایه داران آزادند که به وسیله روزنامه ها 
و رادیوها و تلویزیونهای خودشان، هرچه را که دلشان 
می خواهد، بگویند! این آزادی، ارزش نیست؛ این آزادی، 
ضدّارزش است. مردم را به بی بندوباری و به بی ایمانی بکشند؛ 
هرجا می خواهند، جنگ درست کنند؛ هرجا می خواهند، صلح 
تحمیلی درست کنند؛ هرجا می خواهند، اسلحه بفروشند. 

آزادی یعنی این!       1379/2/23   

آزادی غربی ضدّارزش است

خطبه های انقلاب  

غرور، ابزار شیطان است

به رسم آیه ها  

ذکر مثل مدافعی است که درمقابل هجوم این هوسها، ما را و 
دل ما را محافظت میکند. دل خیلی آسیب پذیر است. ما دلمان، 
روحمان خیلی آسیب پذیر است. در مقابل چیزهائی تحت تأثیر 
قرار میگیریم؛ دل مجذوب به جاذبه های گوناگونی میشود. اگر 
بخواهیم دل - که جای خداست، جایگاه خداست. رفیعترین 
مرتبه در وجود انسان، دل انسان است؛ یعنی همان باطن و 
حقیقت وجودی انسان - سالم و پاکیزه بماند، مدافعی لازم 
است؛ این مدافع ذکر است. ذکر نمیگذارد که دل دستخوش 
تهاجم بی امان هوسهای گوناگون شود و از دست برود. ذکر 
دل را نگه میدارد که در فساد و در جاذبه های گمراه کننده غرق 
نشود... ذکر موجب میشود که ما بتوانیم در آن صراط مستقیم 

سلوک کنیم؛ پیش برویم.    1386/6/31  

غرور، ابزار شیطان است. غرور، غرّه شدن، ابزار شیطان است. 
یک منشأ غرور، غرّه شدن به لطف الهی و توجّهات الهی است که 
کُم بِالَلَّهِ الغَرور؛)1(

َ
نّ خیلی در دعاها و حتّی در قرآن ]آمده[: وَ لا یَغُرَّ

غَرور ــ که شیطان است ــ شما را به خدا غرّه نکند. غرّه شدن به 
خدا یعنی چه؟ این معنایش آن است که انسان از طرف خدا 
احساس خاطرجمعی مطلق بکند، دیگر هیچ ماحظه  کاری ای 
نداشته باشد؛ ]مثلاً بگوید[ »ما که جزو خیل دوستان اهل بیت 
هستیم؛ خدا با ما کاری ندارد«! این غرّه شدن به خدا است. وَ 
قاءُ الَاشقی لِمَنِ اغتَرَّ بِک،)2( دعای صحیفه ی سجّادیّه است؛ 

َ
الشّ

قاءُ الَاشقی لِمَنِ اغتَرَّ بِک؛ پروردگارا! کسی 
َ

دعای روز جمعه: وَ الشّ
که به تو غرّه بشود، شقاوتش از همه بالاتر است؛ این غرّه شدن 

است؛ مغرور شدن این است.     1401/1/23 
1-سوره ی لقمان، بخشی از آیه ی 33 و سوره ی فاطر، بخشی از آیه ی ۵

2- صحیفه ی سجّادیّه، دعای چهل و ششم

ذکر خداوند
 محافظ دل در مقابل هوسها است

درس اخلاق  

ادامه از  صفحه 1

سخن  هفته

2        نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی      

یادداشت هفته

      روحیه بسیجی، حقیقت تاریخی ملت ایران
فرهنگ بسیج، گوهر ارزشمندی است که ریشه در فرهنگ 
و تمدن اسامی و ایرانی ملت داشته است و دوره های 
مختلف تاریخی، شاهد ظهور و بروز روحیه بسیجی ایرانیان 
بوده است: »در تبریز، شیخ محمّد خیابانی؛ او به یک 
معنا بسیجی است؛ قیام میکند، حرکت میکند، بعد هم 
شهید میشود؛ در مشهد، محمّدتقی خان پسیان... در 
رشت، میرزا کوچک خان جنگلی؛ در اصفهان، آقانجفی 
و حاج آقا نورالله؛ در شیراز، آسیّدعبدالحسین لاری و 
تی؛ در 

ّ
بعضی دیگر از بزرگان علما، ]مثل[ شیخ جعفر محا

بوشهر، رئیسعلی دلواری ... و در جاهای دیگر هم همین 
طور زیاد است دیگر... غالباً اینها سرکوب شدند؛ یعنی 
ـ سرکوب شدند؛ یا  ـ جز یکی دو مورد ـ تقریباً همه ی اینها ـ
سرکوب شدند یا کمک نشدند یا دولتها برایشان مانع 
ایجاد کردند. ]پس[ این روحیه ی بسیجی وجود داشته«  
   1401/9/5 اما متأسفانه این روحیه بسیجی، به دلیل 
حضور حکومت های استبدادی و نفوذ استعماری غرب، 
در کشورمان فراگیر نشد. بعدها با وقوع انقاب اسامی 
و ابتکار بزرگ حضرت امام خمینی�بود که این روحیه، 
زمینه ای برای ظهور و بروز گسترده اجتماعی پیدا کرد و 

منشأ خدمات عظیم شد.
      بسیج؛ فراتر از مرزهای ایران اسلامی 

حضرت امام� در پیام مهم 2 آذرماه 1367 درباره ابعاد 
جهانی و گستره عظیم بسیج فرمودند: » باید بسیجیان 
جهان اسام در فکر ایجاد حکومت بزرگ  اسامی باشند 
و این شدنی است، چرا که بسیج تنها منحصر به ایران 
اسامی نیست، باید  هسته های مقاومت را در تمامی 
جهان به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد.« 
        1367/9/2و امروز آرمان بسیج مستضعفین در 
مقیاس معادلات جهان اسام، در حال تبدیل شدن به 
واقعیتی عینی است. هسته های برآمده از اندیشه و نظریه 
مقاومت، در سرتاسر جهان اسام در حال گسترش است 
و مجاهدان بسیجی در اقصی نقاط دنیای اسام، عرصه 
را بر مستکبرین تنگ کرده و تهدیدها را برای مسلمین 
تبدیل به فرصت می کنند: »شما از حرم دفاع کردید، در 
مقابل گروه دست ساز آمریکا یعنی داعش ایستادید، 
مبارزه کردید؛ شما بودید. شما دلاوران رزم آور لبنان را 
هر جور توانستید کمک کردید، شما به فلسطینی ها هم 
کمک کردید، باز هم میکنید، باز هم کمکشان میکنیم.« 
     1401/9/5لذا »در امتداد پدیده ی این بسیج در کشور 
ما، بسیج در جهان اسام است؛ ما میلیون ها نفر بسیجی 
هم در جهان اسام داریم؛ بسیجی هایی که زبان ما را 
نمیفهند، ما هم زبان آنها را نمیفهمیم امّــــا زبان دل ما و 
دل آنها یکی است؛ جهت گیری شان همین جهت گیری 
ما است؛ در کشورهای مختلف؛ اینها هم از برکات بسیج 
است.«      1401/9/5 امروز و در عرصه رویارویی انقاب 
اسامی و نظام سلطه، برای پیروزی ها و موفقیت های 
روزافزون تفکر بسیجی و اندیشه مقاومت در غرب آسیا، 
کارنامه ای مبارک و درخشان رقم خورده است. دشمن 
مستکبرِ زخم خورده از انقاب، در پی آن بود که با نابودی 
عمق راهبردی نظام اسامی به عنوان محور مقاومت، 

نفوذ و سلطه استعماری خود را در این منطقه حساس 
و راهبردی، نهادینه و تثبیت کند؛ اما با پاگذاشتن تفکر و 
روحیه بسیجی به میدان مبارزه، شکستی سهمگین را 
تجربه کرد: » در این سه کشور، یعنی کشور عراق و کشور 
سوریه و کشور لبنان، سیاست ایران در آنجاها کارکرد پیدا 
کرد. ما به آن صورت حضور نظامی نداشتیم، امّا آنجا کار 
انجام گرفت؛ کار بزرگ، کار مهم. نتیجه ی این کار چه شد؟ 
شکست آمریکا در این سه کشور. اینها میخواستند اختیار 
عراق را به دست بگیرند، نشد؛ اینها میخواستند حکومت 
سوریه را ساقط کنند، نشد؛ اینها میخواستند حزب الله 
و امل را در لبنان از بین ببرند، نشد، نتوانستند. این طرح 
ـ یعنی  و نقشه ای بود که آمریکایی ها با هزاران هزار دلار ـ
ـ و با هزاران ساعت کار فکری از سوی  چند میلیارد دلار پول ـ
صدها یا شاید هزاران نفر متفکّرین سیاسی شان آن را 
ریخته بودند، این آمادگی را فراهم کرده بودند برای اینکه 
بتوانند به ایران لطمه بزنند؛ نقشه ی اینها، توطئه ی اینها 
با نیروی عظیم و کارآمد جمهوری اسامی خنثی شد.« 
     1401/9/5و مظهر این پیروزی هم، فرمانده بسیجی 
و دلاور و قهرمان بود: »مظهر و پرچم این نیروی عظیم، 
شخصی بود به نام حاج قاسم سلیمانی.«    1401/9/5  
با این چشم انداز منطقه ای و بین المللی و بر اساس 
رسالت انسانی و اسامی، بسیجی آوردگاه خویش را 
صحنه مبارزه بی امان با استکبار و کفر جهانی می داند 
و با درک عصبانیت دشمنی که تمام معادلاتش برای 
تسلط یک سویه بر جهان، دچار ضعف و شکست شده 
است، مصمم و قاطع و با انگیزه و امید حرکت خواهد 
کرد: »میدان رزم یک چنین میدانی است؛ میدان چهار نفر 
اغتشاشگرِ داخلِ خیابان نیست...میدان خیلی وسیع تر از 
اینها است، میدان خیلی عمیق تر از اینها است. شما وسط 
این میدان ایستاده اید. میخواهم بسیجی قدر خودش را 
بداند. قدر بسیج را بدانید. شما در یک چنین میدانی دارید 
مبارزه میکنید؛ خودتان را محدود ندانید به این کارهای 
جزئی که دُور و بَر وجود دارد... بسیج نباید فراموش کند 
که درگیری با استکبار جهانی است، درگیری اصلی آنجا 

است«    1401/9/5 
      مجاهدت بسیج در تمامی عرصه ها 

 از سوی دیگر، این یک واقعیت است که »بسیج 
صرفاً یک سازمان نظامی نیست؛ این نکته ی اساسی 
است. بسیج بالاتر از این حرفها است؛ یعنی شأنش و 
جایگاهش از یک سازمان نظامی، رفیع تر و بالاتر است. 
]بسیج[ چیست؟ بسیج یک فرهنگ است، بسیج یک 
گفتمان است، بسیج یک تفکّر است.«   1401/9/5 
و »در مسئله ی علم، در مسئله ی فنّــــاوری، صنعت و 
کشاورزی، در مسئله ی خدمات، در سازندگی کشور، در 
مسائل معنوی و فرهنگی،  در مسائل هنری، میدان کار 
بسیار وسیعی داریم که به وسیله ی همین شما برادران 
و خواهران بسیجی به عنوان پیشروان این میدان  باید 
انجام بگیرد.«      9/1 /1396 روزی میدان معرکه، تقابل 
دفاعی با رژیم بعث عراق بود که بسیجی با فداکاری 
و جان فشانی وارد آن شد و روزی هم، میدان مقابله با 
نقشه دشمن، در عرصه علم و دانش است. دشمن، 

روزگاری هوس برهم زدن فرهنگ بومی و اسامی ایرانی 
را دارد و روزی پنجه در اقتصاد می اندازد و روزی دیگر 
افکار عمومی و روحیه ایرانیان را نشانه می گیرد و 
روزگاری هم مثل این روزها، با جنگ ترکیبی، از همه 
ابزارهای خود استفاده می کند و با پای کار آوردن تمامی 
گروه های معاند، همچون منافقین و ساواکی ها و... 
علیه انقاب اسامی، جنگ احزاب به راه می اندازد. در 
این تهاجم وسیع علیه کیان انقاب اسامی و طمع ورزی 
آشکار، دست نشانده های آمریکایی و بازیچه های 
سرویس های امنیتی کشورهای غربی، باز این بسیج 
است که وسط میدان ایستاده است و با مجاهدت 
مخلصانه و مظلومانه و البته مقتدرانه، نسبت به 
استقال، آزادی و امنیت کشور و مردم احساس 
مسئولیت می کند: »دیدید در این قضایای اخیر، 
بسیجی های مظلوم، خودشان مظلوم واقع شدند 
ت، مظلومِ یک مشت اغتشاشگر ــ 

ّ
برای اینکه نگذارند مل

ـ بشود؛ خودشان مظلوم واقع  غافل یا جاهل یا مزدور ـ
میشوند برای اینکه جلوی ظلم دیگران را بگیرند.«     

 1401/9/5
      دستاوردهای بی نظیر شجره طیبه بسیج 

پیشتازی در میدان های گوناگون، ایستادگی در مقابل 
انحرافات، پاسداری از هویت ملی و دینی، ایجاد جهش در 
کشور با روحیه کار جهادی، برجسته کردن عنصر معنویت 
در فعالیت ها، فراموش نکردن آرمان ها در کنار عمل گرایی 
و... از ثمرات و دستاوردهایی است که فرهنگ و گفتمان 
بسیج به ارمغان آورده است. یکی از بارزترین ثمرات حضور 
و مجاهدت بسیج در میادین گوناگون این است که »در هر 
دوره ای حضور بسیج، زنده بودن انقاب را نشان میدهد؛ 
نشان میدهد انقاب زنده است. به کوری چشم آنهایی که از 
کلمه ی »انقاب« و اسم »انقاب« وحشت میکنند، ناراحت 
میشوند، دوست ندارند اسم »انقاب« آورده بشود، از 
انقاب ابراز بیزاری میکنند، ]ابراز[ برائت میکنند، امّا وجود 
بسیج نشان میدهد انقاب زنده است، انقاب نوزا است، 
پدیدآورنده است. پس یکی از ثمرات حضور بسیج این 
است که نشان دهنده ی نوزایی انقاب و زنده بودن انقاب 

است.«    1401/9/5 
     قدردان این گوهر الهی باشیم

نکته کلیدی اینکه این شبکه فراگیر و بی نظیر مجاهدین 
غیور و متدین و این حرکت برآمده از ایمان و بصیرت و 
این فرهنگ مجاهدت و فداکاری و این آرمان گرایی که 
در میدان عمل، منشأ ثمرات و برکات بی نظیری است، 
نیازمند قدرشناسی است. بسیج باید قدر خویش را بداند 
و متناسب با فهم جایگاه ارزشمند خویش، از خود مراقبت 
عملی کند، »من اصرار دارم که بسیجی قدر بسیج را بداند، 
جایگاه بسیج را بشناسد، فلسفه ی حضور بسیج را بداند.«  
    1401/9/5 کام آخر اینکه همواره باید این سخن الهی 
حضرت امام� را در نظر داشت که »اگر بر کشوری نوای 
دلنشین تفکر بسیجی طنین انداز شد، چشم طمع  دشمنان 
و جهانخواران از آن دور خواهد گردید و الّا هر لحظه باید 
منتظر حادثه ماند. بسیج باید مثل گذشته و با قدرت و 

اطمینان خاطر به کار خود ادامه دهد.«      1367/9/2 

چگونه فرهنگ و روحیه بسیجی به نیرویی عظیم و کارآمد در مقابله با نظام سلطه تبدیل شده است؟

هسته های مقاومت در سرتاسر جهان اسلام
به دو دسته  را  این مؤلفه ها  نگاهی کان، 
اصلی تقسیم می کنند: »یک رکن ]اساسی 
ــات  ــا امکان ــت، ام ــادی اس ــات م ــرفت[، امکان پیش
مادی کافی نیست... مؤلفه های دیگری لازم 

 1388/3/14 معنوی.«   مؤلفه های  است؛ 

   امید و عزم راسخ، شرط لازم موفقیت
ــی  ــه مل ــرفت همه جانب ــش آن در پیش ــد و نق  امی
و اسامی، در چنین منظومه ای و به عنوان 
یکی از مهم ترین و اثرگذارترین مؤلفه های 
آیت الله  حضرت  می شود.  معنا  پیشرفت 
خامنه ای حرکت کان ملت ایران را در مسیر 
ــبیه  ــورد تش ــی کوهن ــاش گروه ــه ت ــرفت، ب پیش
کرده و امید را یکی از مولفه های معنوی 
اساسی، برای رسیدن به این قله معرفی 
می کنند: »پیشرفت کشور را تسریع کنیم. 
ــد  ــق کن ــا را موف ــد م ــی میتوان ــه چیزهائ ــروز چ ام
و چه چیزهائی میتواند برای ما مشکات 
بزنم:  مثالی  یک  من  بیاورد؟  وجود  به 
که  بگیرید  نظر  در  را  کوهنورد  گروه  یک 
به قله ی  را برسانند  میخواهند خودشان 
برجسته ی این کوه که دارای منافع است، 
دارای افتخار است. همّ آنها در درجه ی اول، 
پیش رفتن و کار کردن و تاش کردن است. 
پیش  مشکاتی  است  ممکن  راه  در  البته 
ــا  ــرای آنه ــه ب ــود دارد. آنچ ــی وج ــد، خطرهائ بیای
در درجه ی اول ضروری است، عبارت است 
از اینکه تاش کنند، کار کنند، تحرک داشته 
باشند، عزم راسخ داشته باشند، امید خود 
به  به رسیدن  از دست ندهند، نسبت  را 
اهداف ناامید نشوند... ممکن است در هر 
راهی مشکات و خطرهائی پیش بیاید... 
عظیم  حرکت  این  اصلی  سازوبرگ  پس 
و بزرگ عبارت است از همین عزم راسخ، 
همین امید، همین کار و تاش پیگیر، همین 
برنامه ریزی، همین آمادگی و هشیاری. اگر 
این سازوبرگ اصلی وجود داشت، اگر این 
ارکان اصلی را دارا بود، این مجموعه ای که 
دارد حرکت میکند - در مثال ما، کوهنوردان؛ 
ــر تمام مشکات  ــران - ب و در واقعیت، ملت ای
دشمنان  همه ی  میتواند  و  می آید  فائق 
خود را به زانو در بیاورد. اساس، این است.« 

1391/7/19   
اخاق های  از  یکی  امید  نگاه،  این  در 
»اخاقهای  است:  ملت  یک  پیش برنده 
امید و تحرّک و جدّیت  یک ملت،  پیشبرنده 
است. ملتی که ناامید باشد، ملتی که از آینده 
خود مأیوس باشد، ملتی که خود را تحقیر 
  1378/7/9 کرد.«   نخواهد  پیشرفت  کند، 
داشتن امید و عزم راسخ در این حرکت کان، 
شرط لازم طی این مسیر و دستیابی به پیروزی 
و موفقیت است. این امید به پیشرفت است 
ملت  یک  افراد  تک تک  حرکت  زمینه ساز  که 
افتخار  قله های  به  دستیابی  زمینه ساز  و 
می شود: »امید، بزرگترین قوّه محرّکه انسان 
و  پیشرفت  به  امید  پیروزی،  به  امید  است. 
امید به موفقیّت، هر انسانی را به حرکت وادار 

میکند. اگر شما بخواهید هر انسان فعّـال و 
سرزنده و شادابی از حرکت بیفتد، کافی است 
او را ناامید کنید. اگر ناامید کردید، دستهای 
و  فعّـال  زانوان  شد؛  خواهد  سست   

ْ
فعّـال

استوار به لرزه خواهد افتاد. میخواهند ملت 
 1376/7/24 ایران را ناامید کنند.«  

رسیدن به قله، فقط با امید و نگاه امیدوارانه 
شدنی است و این عاج همه دردهاست: 
»همین امید و نگاه امیدوارانه، باید بتواند 
شما را در راههای دشوار رسیدن به قله کمک 
کند و به پیش ببرد؛ و به پیش خواهد برد... 
عاج همه ی دردهای یک ملت، تاش و کار 
است؛ کارِ متکی به ایمان و امید، عاج همه ی 
دردهای یک ملت است. ملت بیکار، ملت تنبل، 
ملت کسل، ملت ناامید و ملتی که بگوید: 
»ای آقا! از دست ما چه کاری برمی آید، آنها 
هر کار که بخواهند، می توانند بکنند«، چنین 
ملتی به جایی نخواهد رسید.«   1385/8/17 
بر این اساس، همه باید این روحیه را تقویت 
کنیم: »امید به خداوند و ایمان الهی، مأیوس 
نشدن در برابر مشکات و نگاه بلندمدت و 
تاریخی راز پیشرفت است که باید این روحیه را 

بیش از پیش تقویت کرد.«   1390/1/14

   نقشه دشمن، ایجاد یأس و نا امیدی است  
این  چنانچه  اسامی،  انقاب  رهبر  نگاه  در 
در  بهتر،  آینده  به  امید  و  پیشرفت  به  امید 
مردم از بین برود، اساس این حرکت جمعی 
بزرگترین  از  »یکی  می شود:  تهدید  تاریخی 
است  اعتمادبه نفسی  و  امید  الهی،  نعم 
خیلی  امیدواری،  روح  هست.  مردم  در  که 
نعمت بزرگی است. مردمِ مأیوس، ناامید و 
اینکه  نه  میکنند؛  بیصبری  دید،  افق  بدون 
ولی  میشوند؛  هم  کار  مانع  نمیکنند،  کار 
مردمِ امیدوار خودشان جلو جلو میدوند و 
مسئولان را به دنبال خودشان میکشانند.« 
 1385/3/29  و دقیقاً به علت اهمیت وجود 
این روح امید در بین مردم است که دشمنان 
برای  اسامی،  انقاب  و  ایران  ملت  بیرونی 
هر  از  و  کرده  برنامه ریزی  آن  ازبین بردن 
وسیله ای، برای ناامیدساختن مردم استفاده 
دارد  توان  همه ی  از  »دشمن  می کنند: 
برای  ناامیدی،  القای  برای  میکند  استفاده 
ـت 

ّ
مل امید  روی  دشمن  بن بست...  القای 

ایران متمرکز است. این امکانات گسترده ای 
که دشمن به کار گرفته، این رسانه ها، این 
ماهواره ها، این فضای مجازیِ عجیب و غریب، 
همه ی  مأجور،  مزدورِ  تلویزیون های  این 
اینها برای این است که این امید را در مردم 
بکُشند.«   1401/8/28 »محیط هرج و مرج و 
محیطی که در آن امید وجود نداشته باشد، 

1383/12/24 است.«   پیشرفت  ضد 
بر اساس چنین محاسبه ای، ایجاد یأس 
به عنوان نقشه دشمن، در رأس راهبردهای 
جبهه استکبار قرار می گیرد؛ چراکه: »در 
مقابل یک ملت منسجم و مؤمن و دارای 
امید به آینده، هیچ غلطی نمیتواند بکند.« 

 1381/3/1 


